РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРМАЧ - БАЙГОЛЬСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
649161,РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ,
с.КУРМАЧ-БАЙГОЛ, ул. ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д . 21

	КУРМАЧ-БАЙГОЛДОГЫ JУРТТЫҤ
МУНИЦИПАЛ ТӦЗӦЛМӦНИҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
КУРМАЧ-БАЙГОЛ JУРТ
ТУРАЧАК  АЙМАК
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                             JÖП
от  «09»  марта  2023 г.  № 10
с. Курмач - Байгол

  О внесении изменений и дополнений в  «Положение о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия», утвержденное постановлением Главы Курмач – Байгольского сельского поселения от 22.03.2022 г. №19

     В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Федеральным законом  от 25.12.2008 « 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  постановлением Правительства РФ от 05.03.2018  № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в «Положение о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия», утвержденное постановлением Главы Курмач – Байгольского сельского поселения от 22.03.2022 г. №19, следующие изменения и дополнения:

    1.1.  в пункте 1  Положения слова «муниципальную должность» заменить   словами  «должность муниципальной службы».
    1.2.  подпункты  1.3., 1.4., 1.5. Положения  исключить.
    1.3. подпункт 1.6. Положения изложить в следующей редакции:
«Лицо, замещающее должность муниципальной службы, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим должность муниципальной службы, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо».
     1.4. в  пункте 5  Положения слова «муниципальную должность» заменить   словами  «должность муниципальной службы».
         2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном  сайте администрации Курмач-Байгольского сельского поселения, а также на информационных стендах администрации Курмач-Байгольского  сельского поселения.
      3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Курмач – Байгольского
сельского поселения                                       О.М. Вибе

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ ÀËÒÀÉ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÊÓÐÌÀ×

-

ÁÀÉÃÎËÜÑÊÎÅ

ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

649161,ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ ÀËÒÀÉ,

ñ.ÊÓÐÌÀ×

-

ÁÀÉÃÎË, óë.

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д . 21

ÊÓÐÌÀ×

-

ÁÀÉÃÎËÄÎÃÛ

JÓÐÒÒÛ

?

ÌÓÍÈÖÈÏÀË Ò

?

Ç

?

ËÌ

?

ÍÈ

?

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈßÇÛ

ÊÓÐÌÀ×

-

ÁÀÉÃÎË JÓÐÒ

ÒÓÐÀ×À

Ê  ÀÉÌÀÊ

ÀËÒÀÉ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J

Ö

П

от  «

09

»  марта  202

3

г.  № 1

0

с. Курмач

-

Байгол

О внесении изменений и дополнений в  «Положение о порядке

увольнения

(освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой

доверия», утвержденное постановлением Главы Курмач

–

Байгольского

сельского поселения от 22.03.2022 г. №19

В соответствии

с

Федеральным законом от 02.03.2007 N 25

-

ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации"

,

Федеральным законом

от 25.12.2008 « 273

-

ФЗ «О противодействии коррупции»,  постановлением

Пра

вительства РФ от 05.03.2018  № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи

с утратой доверия»

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1

.

Внести в

«Положение о порядке

увольнения (освобождения от

должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия»,

утвержденное постановлением Гл

авы Курмач

–

Байгольского сельского

поселения от 22.03.2022 г. №19

, следующие измен

ен

ия и дополнения:

1.1

.

в пункте 1  Положения слова «

муниципальную должность

» заменить

словами

«

должность

муниципальной службы»

.

1.2.

подпункты

1.3

.,

1.4

., 1.5.

П

оложения

исключить

.

1.3.

подпункт 1.6. Положения изложить в следующей редакции:

«

Лицо, замещающее

должность

муниципальной службы

, которому стало

известно о возникновении у подчиненного ему лица личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, подлежит ув

ольнению (освобождению от должности) в связи с

утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим должность

мун

иципальной службы

, мер по предотвращению и (или) урегулированию

конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо

»

.

1.4. в

пункте

5

Положения слова «

муниципальную должность

» заменить

словами

«

должность

муниципальной службы»

.